АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2021 № 456.

          г. Семилуки

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

Семилукского муниципального района от

10.07.2018 г.             № 755 «Об

утверждении Положения о

предоставлении субсидий из районного

бюджета на компенсацию части затрат

субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с

уплатой первого взноса (аванса) при

заключении договора (договоров) лизинга

оборудования с российскими

лизинговыми организациями в целях

создания и (или) развития либо

модернизации производства товаров

(работ, услуг)»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

рассмотрев требование прокуратуры Семилукского района от 15.06.2021 № 2-9-

2021/1, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации администрация

Семилукского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации

Семилукского муниципального района от 10.07.2018 № 755 «Об утверждении

2

Положения о предоставлении субсидий из районного бюджета на компенсацию

части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с

уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга

оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и

(или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)», изложив

пункт 3.6 раздела 3 приложения к нему в новой редакции:

«3.6. В случае принятия Администрацией положительного решения о

предоставлении субсидии в течение 5 рабочих дней с даты принятия такого

решения Администрацией и получателем субсидии заключается Соглашение в

соответствии с типовой формой, утвержденной отделом по финансам

администрации Семилукского муниципального района (далее - Соглашение).

В Соглашение включается условие о согласовании новых условий

Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по

новым условиям, в случае уменьшения Администрации ранее доведенных

лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления

субсидии в размере, определенном в Соглашении.

В случае не заключения Соглашения в установленный абзацем первым

настоящего пункта срок по вине получателя субсидии, получатель субсидии

признается уклонившимся от заключения Соглашения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Семилукского муниципального района

Филатова Д. А.

Глава администрации